
verze 1.1

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

11. 9. 2018

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

Stránka 1 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

Technickou specifikací tvoří:

A) Část I -  Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací

B) Část II -  Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

C) Část III -  Další požadavky objednatele

Stránka 2 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

ČÁST I - TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVEB POZEMNÍCH
KOMUNIKACÍ (TKP)

Přehled jednotlivých kapitol TKP

Název kapitoly Schváleno Účinnost

Kapitola 1 - Všeobecně č.j. 29/2017-120-TN/1 
ze dne 26. 1. 2017 1. 2. 2017

Kapitola 2 - Příprava staveniště č.j. 320/2016-120-TN/1 
ze dne 20. 12. 2016 1.1.2017

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě

č.j. 221/09-910-IPK/1 
ze dne 23. 3. 2009 1. 4. 2009

Kapitola 3 - Odvodnění a chráničky pro 
inženýrské sítě, Dodatek č. 1

č.j. 275/2016-120-TN/12 
ze dne 18. 10. 2016 1. 4. 2017

Kapitola 4 - Zemní práce č.j. 143/2017-120-TN/1 
ze dne 4. 8. 2017 7. 8. 2017

Kapitola 5 - Podkladní vrstvy č.j. 4/2015-120-TN/2 
ze dne 21. 1. 2015 1. 2. 2015

Kapitola 6 - Cementobetonový kryt č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21. 1. 2015 1. 2. 2015

Kapitola 7 - Hutněné asfaltové vrstvy č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008 1. 5. 2008

Kapitola 8 - Litý asfalt č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008 1. 5. 2008

Kapitola 9 - Kryty z dlažeb a dílců č.j. 692/10-910-IPK/1 
Ze dne 13. 8. 2010 1. 9. 2010

Kapitola 10 - Obrubníky, krajníky, chodníky a 
dopravní plochy

č.j. 692/10-910-IPK/1 
ze dne 13. 8. 2010 1. 9. 2010

Kapitola 11 - Svodidla, zábradlí a tlumiče 
nárazu

č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010 1. 4. 2010

Kapitola 13 - Vegetační úpravy č.j. 440/06-120-R/1 
ze dne 3. 8. 2006 1. 9. 2006

Kapitola 14 - Dopravní značky a dopravní 
zařízení

č.j. 9/2015-120-TN/6 
ze dne 27. 3. 2015 1. 4. 2015

Kapitola 18 - Beton pro konstrukce č. j. 2/2016-120-TN/2 
ze dne 12. 1. 2016 15. 1. 2016

Kapitola 19, část B - Protikorozní ochrana 
ocelových mostů a konstrukcí

č.j. 121/2018-120-N/2 
ze dne 5. 9. 2018 10. 9. 2018

Kapitola 21 - Izolace proti vodě č.j. 205/10-910-IPK/1 
ze dne 8. 3. 2010 1. 4. 2010

Kapitola 22 - Mostní ložiska č.j. 124/2018-120-TN/1 
ze dne 18. 5. 2018 1. 6. 2018

Kapitola 23 - Mostní závěry č.j. 653/ 07/910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007 1. 9. 2007

Kapitola 26 - Postřiky, pružné membrány a 
nátěry vozovek

č.j. 9/2015-120-TN/4 
ze dne 2. 2. 2015 15. 2. 2015

Kapitola 31 - Opravy betonových konstrukcí č.j. 318/08-910-IPK/1 
ze dne 8. 4. 2008 1. 5. 2008

Jednotlivé kapitoly TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách 
www.pjpk.cz.

Stránka 3 z 9

http://www.pjpk.cz


„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

ČÁST II - ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY STAVBY
(ZTKP) 

„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“ 

1. Úvod

Pro celý dokument včetně jeho příloh platí pojmy a zkratky uvedené v TKP, kapitole 1 
a Směrnici GŘ č. 9/2016 -  Realizace staveb pozemních komunikací. Pokud se v textu 
objevuje pojem Správce stavby, rozumí se jím pojem Zástupce objednatele ve smyslu čl. 3.2 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu.

Při stavbě budou aplikovány dokumenty ve znění platném k základnímu datu ve smyslu 
smluvních podmínek (tzn. 28 dnů před termínem pro podání nabídky).

Je-li v zadávací dokumentaci definován konkrétní výrobek nebo vlastnost (např. pevnost 
betonu), má se za to, že je tím definován minimální požadovaný standard.

2. Seznam příloh ZTKP

1) Závazný vzor dohody o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla -  Nepoužije se

Stránka 4 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

3. Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby

ZVLÁŠTNÍ TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY /ZTKP/

pro stavbu
„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

Zvláštní technické kvalitativní podmínky stavby jsou nadřazeny Technickým 
kvalitativním podmínkám staveb pozemních komunikací a upřesňuji a doplňují 
jejich obecná ustanovení. Články a paragrafy, které nejsou ZTKP zmiňovány, 
zůstávají v platnosti tak, jak byly schváleny MDS-OPK ve znění platném 
k základnímu datu.

KAPITOLA 1 

VŠEOBECNĚ

1.8 STAVENIŠTĚ

Stavba je situována na silničním pozemku. Zhotovitel je povinen zajistit dodržení
obvodu stavby, jeho překročení je možné jen z vážných technologických důvodů a 
po předchozím odsouhlasení stavebním dozorem. Veškeré škody způsobené mimo 
staveniště hradí zhotovitel.

1.8.1 Předání staveniště se doplňuje:

Přístup na staveniště je po stávajících komunikacích. Manipulační pruhy, plochy 
zařízení staveniště nebudou zhotoviteli předány. Tyto plochy si dle potřeby zřídí a 
zajistí zhotovitel sám. Během provádění stavby umožní zhotovitel přístup 
k objektům a nemovitostem podél celé stavby.

1.8.7 Organizace prací za veřejného provozu se doplňuje:

Práce budou prováděny za omezeného silničního provozu - částečných uzavírek 
(provizorní dopravní značení, odsouhlasené příslušným orgánem Policie ČR 
a rozhodnutí KÚ o povolení uzavírky zajistí zhotovitel).

Případná světelná signalizace potřebná pro regulaci silničního a pěšího provozu 
zůstává během stavby majetkem zhotovitele.

1.8.10 Základní podmínky pro užívání staveniště

čl. 8 se doplňuje:

Komunikace a veřejné plochy, používané při stavbě, musí být zhotovitelem 
neustále čištěny a udržovány ve stavu odpovídajícím příslušným předpisům a 
podmínkám stavebního povolení.

1.9 PROVÁDĚNÍ PRACÍ

1.9.4 Ochranná pásma se doplňuje:

Během stavby musí zhotovitel dbát bezpečnostních a požárních předpisů 
a respektovat ochranná pásma inženýrských sítí.

Stránka 5 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

PROVÁDĚNÍ PRACÍ
Předmětem plnění této smlouvy je oprava mostu ev.č. 50-055 v km 98,755 (střed mostu, 
křížení osy komunikace s osou vodoteče).

Staničení místa:

98,683 km -  začátek úpravy úseku

98,749 km -  líc opěry O1 s osou komunikace

98,755 km -  střed mostu, křížení osy komunikace s osou vodoteče

98,759 km -  líc opěry O2 s osou komunikace

98,806 km -  konec úpravy úseku

SEZNAM OBJEKTU

SO 201 -  Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve St. Hrozenkově

SO 201.2 -  Úprava chodníků a sjezdů

SO 461 -  Úprava vedení CETIN

SO 901 -  Dopravně inženýrská opatření pro objekt SO 201

SO 201 -  Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve St. Hrozenkově

Oprava mostu zahrnuje odbourání mostního svršku, zesílení stávající železobetonové 
desky, sanaci povrchu nosné konstrukce a spodní stavby a výstavbu nového mostního 
svršku a říms.

Stávající nosná konstrukce je tvořena železobetonovou deskou, uloženou na dvou 
protilehlých betonových opěrách. Izolace NK je  nefunkční, plošně propouští vodu, spodní 
stavba je pokryta výluhy a hnízdy špatně zhutněného betonu.

Bourací práce spočívají v odstranění stávajícího mostního svršku vč. spádového betonu až 
na povrch železobetonové desky, odbourání stávající přechodové oblasti a v demontáži 
ocelového zábradlí.

Předmětem opravy mostu ev.č. 50-055 je vybudování nové spřahující železobetonové 
desky vč. izolace. Na ní bude položena ochranná vrstva izolace a konstrukční vrstvy 
vozovky. Dále budou provedeny nové ŽB římsy a montáž nového zábradlí. Pro opravu 
mostu je vypracován projekt ve stupni PDPS, který tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Součástí zakázky je mimo jiné nezbytná úprava koryta vodního toku pod mostem 
spočívající ve vyčištění stávající kamenné dlažby s nezbytným vyspárováním a případně 
znovuosazením uvolněných kamenů.

SO 201.2 -  Úprava chodníků a sjezdů

V rámci tohoto objektu je řešeno osazení silničních obrub a úprava chodníků a sjezdů 
(provedení nových povrchů). Tyto úpravy jsou vyvolány přemístěním přechodu pro 
chodce. V  místě nového přechodu pro chodce bude šířka mezi obrubami 7,0 m. Celková 
délka úpravy je 53 m.

SO 461 - Úprava vedení CETIN

V okolí mostu se nachází nadzemní i podzemní telekomunikační vedení společnosti 
CETIN. Nadzemní vedení nebude výstavbou nijak dotčeno. Podzemní vedení na povodní 
straně je nefunkční a bude stavbou odstraněno bez náhrady. Na návodní straně se nacházejí 
v chodníku dva funkční kabely. Před započetím prací budou tyto kabely vymístěny mimo

Stránka 6 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

oblast prací, zavěšeny na provizorní konstrukci a ochráněny před poškozením. Po ukončení 
prací budou kabely umístěny do chráničky DN 110 v pravé římse mostu. Do pravé římsy 
mostu bude umístěna i jedna rezervní chránička stejného rozměru.

Manipulaci s kabelem bude provádět společnost CETIN na základě smlouvy o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací a oceněného rozpočtu, zpracovaného 
společností CETIN, které jsou nedílnou součástí zadávací dokumentace. Veškeré práce 
v ochranném pásmu vedení budou prováděny dle obecně závazných předpisů a podmínek 
vyjádření správce sítě.

SO 901 -  Dopravně inženýrská opatření pro objekt SO 201

Stavební objekt řeší provizorní dopravní opatření v oblasti staveniště při stavební úpravě 
mostu ev.č. 50-055 na silnici I/50 přes Vlčí potok. Stavební úprava mostu bude mít 
z hlediska dopravních opatření dvě etapy navazující na postup výstavby. Během stavebních 
úprav na mostě, bude provoz na silnici I/50 omezen. Výstavba bude probíhat ve dvou 
etapách. V první etapě bude doprava převedena na pravou stranu mostu, kde bude 
připravena provizorní komunikace ze silničních panelů a štěrkopískového podsypu.
V druhé fázi výstavby bude provoz převeden na levou opravenou polovinu mostu. V obou 
etapách bude doprava řízena světelnou signalizací -  mobilní dynamické semafory.

Návrh technologie opravy a bližší informace k navržené technologii opravovaného mostu 
ev.č. 50-055 jsou zřejmé z projektové dokumentace, zpracované firmou Dopravoprojekt 
Ostrava a.s., která tvoří nedílnou součást této smlouvy.

Zhotovitel si ve své cenové nabídce zohlední všechny nezbytné náklady potřebné pro řádné 
zhotovení díla bez vad a nedodělků (např. zvýšené náklady na práce ve dnech pracovního 
klidu a v prodloužených směnách), vydání stanovení dopravního značení a zajištění 
zvláštního užívání komunikace tak, aby bylo možno z jeho strany zahájit stavbu 
s příslušnými doklady.

V případě, že nastavení SSZ nebude umožňovat na silnici I/50 vyhovující převedení
1 l i  V V r Vř i  V V f • V r • \ •dopravy bude provoz usměrňován řádně poučenými a označenými osobami.

Objednatel požaduje max. využití denní doby (po -  ne, 7,00-21,00 hod.) tak, aby dopad 
opravy předmětného úseku silnice I/50 na bezpečnost a plynulost dopravy byl omezen na 
min. možnou míru.

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ se doplňuje:

Zhotovitel zpracuje havarijní plán pro případný únik závadných látek do toku nebo 
kanalizace před zahájením stavebních prací a předá jej objednateli.

1.11.5 Ochrana povrchových a podzemních vod

1. věta se upřesňuje:

V průběhu výstavby nesmí dojít k ohrožení jakosti povrchových a podzemních vod.

1.11.6.4 Zařazení odpadů se doplňuje:

Zhotovitel povede evidenci odpadů vzniklých při provádění stavby. S odpady 
a nebezpečnými látkami bude nakládat dle platného zákona a vyhlášky o odpadech.

Stránka 7 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

2.10.

2.10.2

KAPITOLA 2 

PŘÍPRAVA STAVENIŠTĚ

EKOLOGIE

Skládky, mezideponie se doplňuje:

Skladování sutin na veřejných prostranstvích mimo obvod staveniště je zakázáno.

Stránka 8 z 9



„Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve Starém Hrozenkově“

ČÁST III -  DALŠÍ POŽADAVKY OBJEDNATELE

Zhotovitel je povinen po dobu plnění předmětu veřejné zakázky:

Povinnosti zhotovitele:
-  Zhotovitel je povinen vést stavební deník v souvislosti s plněním zakázky.
-  Kdykoliv umožnit objednateli kontrolu poskytovaných služeb
-  Práce budou prováděny dle platných právních předpisů, norem, TKP a TP. Veškerá činnost musí 

být realizována v souladu se standardy ŘSD ČR „Bezpečnost prací“: 
http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost.

-  Zhotovitel si ve své cenové nabídce zohlední všechny nezbytné náklady potřebné pro řádné 
zhotovení díla bez vad a nedodělků (např. zvýšené náklady na práce ve dnech pracovního klidu a 
v prodloužených směnách), vydání stanovení dopravního značení a zajištění zvláštního užívání 
komunikace tak, aby bylo možno z jeho strany zahájit stavbu s příslušnými doklady.

-  Osoba, která bude zajišťovat dopravní značení musí být způsobilá ve smyslu právních předpisů.
-  Objednatel požaduje dostatečné strojní vybavení k zajištění zakázky tak, aby veškeré činnosti na 

sebe navazovaly a nedocházelo ke zbytečným časovým prodlevám mezi jednotlivými fázemi 
zakázky.

-  Náklady, které zhotoviteli vzniknou přepravou vytěženého materiálu na skládku j sou zahrnuty 
v jednotkových cenách soupisu prací.

Předpokládaný termín zahájení (realizace) stavby je  po nabytí účinnosti smlouvy na základě písemné
výzvy Objednatele (předpoklad 07/2019).

Objednatel požaduje plné zprůjezdnění mostu bez omezení do 30. 11. 2019.

S vytěženým materiálem se bude nakládat dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech, vyl. MŽP 381/2001
Sb. a TP 116 vydaných MD ČR.

K přejímacímu řízení uvedených prací předloží jejich zhotovitel mimo jiné doklady o způsobu
uložení vyzískaného materiálu.

Zhotovitel se zavazuje odkoupit vyfrézovanou obalovanou směs.

Stránka 9 z 9

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/bezpecnost


FORMULÁŘ 2.3.1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve 
Starém Hrozenkově, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 15PU-001403 (dále jen 
„dodavatel"), prohlašuje, že je srozuměn s tím, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky 
budou vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství
Jednotková cena 

v Kč bez DPH

Asfaltová směs frézovaná a vybouraná 356,74 tun

Kovový odpad - za cenu šrotu
doložit vážními lístky 

(předpoklad 0,725 
tun)

cena v místě a čase 
obvyklá (cena za výkup 

železného šrotu)

Dodavatel se tímto zavazuje při respektování obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Dodavatel se tímto zavazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Dodavatel se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěžení na místo jeho dalšího 
zpracování / uložení. Dodavatel tímto potvrzuje, že shora uvedený závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.

Dodavatel dále bere na vědomí, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude dodavatel, resp. jeho poddodavatelé. Dodavatel se zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.

Stránka 1 z 1



FORMULÁŘ 2.3.2.

SEZNAM PODDODAVATELŮ A JINÝCH OSOB

Společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
IČO: 25317628
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144

jakožto dodavatel veřejné zakázky na stavební práce Most ev.č. 50-055 přes Vlčí potok ve 
Starém Hrozenkově, číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele 15PU-001403 (dále jen 
„dodavatel“),

I)
v souladu s požadavky § 105 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 
známi včetně uvedení, kterou část bude každý z poddodavatelů plnit:

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 

příjmení poddodavatele

IČO (pokud bylo přiděleno) 
a sídlo poddodavatele

Část veřejné zakázky, 
kterou bude poddodavatel 

plnit

HiGeo s.r.o. 01977822
Geodetické a zeměměřičské 

práce

II)
v souladu s požadavky § 83 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, níže předkládá seznam jiných osob, jejichž prostřednictvím 
prokazuje kvalifikaci a u nichž doložil písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazoval kvalifikaci ve veřejné zakázce, je 
dodavatel povinen využívat při plnění dle Smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, a to 
po celou dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem 
zadavatele, který může být dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny 
osobami splňujícími kvalifikaci požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně 
neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl 
zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění na jeho straně.

Obchodní firma nebo 
název nebo jméno a 
příjmení jiné osoby

IČO (pokud bylo 
přiděleno) a sídlo jiné 

osoby

Část kvalifikace, kterou 
prokazuje dodavatel 

prostřednictvím jiné osoby

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno]

Stránka 1 z 2



Společnost FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. prohlašuje, že neprokazuje kvalifikaci 
žádnou jinou osobou.

Stránka 2 z 2



[ P o z n .  p r o  d o d a v a t e le :  T a t o  v z o r o v á  s m lo u v a  s e  j a k o  p ř í l o h a  s m lo u v y  n a  p ln ě n í  
p ř e d m ě t u  v e ř e j n é  z a k á z k y  d o  n a b í d k y  p ř i k lá d á  n e v y p ln ě n á  a  n e p o d e p s a n á ]

S m lo u v a  o  z p r a c o v á n í  o s o b n íc h  ú d a jů

u zavřen á  n íže  u ved en éh o  dne, m ěs íce  a roku m ezi:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se s íd lem  
IČ O :
D IČ :
právn í form a: 
ban ko vn í spojení: 
zastoup eno :
osoba op rávn ěn á  k podpisu sm louvy: 
kontaktn í osoba ve věcech  sm luvních: 
e-m ail: 
tel:
kontaktn í osoba ve věcech  technických:
e-m ail:
tel:
(d á le  jen  „Správce”)

N a P ankráci 5 4 6 /5 6 , 140  00  P rah a  4
6 5 9 9 3 3 9 0
C Z 6 5 9 9 3 3 9 0
DřísDěvková oraanizace

[zpracovatel doplní svůj název]
se s íd lem  [doplní zp raco vate l
IČ O : [doplní zp raco vate l
D IČ : [doplní zp raco vate l
záp is  v  obcho d n ím  rejstříku: [doplní zp raco vate l
p rávn í form a: [doplní zp raco vate l
ban ko vn í spojení: [doplní zp raco vate l
zastou p en : [doplní zp raco vate l
kontaktn í osoba ve věcech  sm luvních: [doplní zp raco vate l
e -m ail: [doplní zp raco vate l
tel: [doplní zp raco vate l
kontaktn í osoba ve věcech  technických: [doplní zp raco vate l
e -m ail: [doplní zp raco vate l
tel: [doplní zp raco vate l
(d á le  jen  „Zpracovatel" nebo „Prvotní Zpracovatel")

(S p ráv ce  a Zp raco va te l společně dá le  také  jako  „Smluvní strany")

strana 1 | stran 13



Preambule

V z h le d e m  k tom u, že  Z p raco va te l v  průběhu poskytování S lu že b  a /n e b o  Produktů S právci m ůže  
z p rac o v áv a t O so b n í úda je  S p rávce , p o važu jí S m lu vn í strany za  zá s a d n í, ab y  při zp rac o v án í těchto  
osobních  údajů byla za jiš těn a  vysoká úroveň ochrany práv  a svobod fyzických osob ve  vztahu  
k tako vém u  zp rac o v án í osobních údajů a toto zp rac o v án í bylo v  souladu s P ředp isy  na ochranu  
osobních  údajů, a to ze jm . s N a říz e n ím  E vrop skéh o  p arlam entu  a R ad y  (E U ) č. 2 0 1 6 /6 7 9  ze  dne  
2 7 . dubna 2 0 1 6  o och raně  fyzických osob v  souvislosti se zp rac o v án ím  osobních údajů a o vo lném  
pohybu těchto údajů a o zru še n í sm ěrn ice  9 6 /4 6 /E S  (o b ecn é  n a říze n í o och ran ě  osobních  údajů), 
a proto S m lu vn í s trany u za v íra jí tuto sm louvu o ochran ě  osobních údajů (dále  je n  „Smlouva“).

1 Definice

Pro účely této S m louvy se nás led u jíc í pojm y vyk lád a jí takto:

„EHP“ se ro zu m í Evropský hospodářský prostor.

„GDPR“ se rozum í N a říze n í E vrop ského  parlam entu  a R ad y  (E U ) č. 2 0 1 6 /6 7 9  z e  dne 2 7 . dubna  
2 0 1 6  o och ran ě  fyzických osob v  souvislosti se zp rac o v án ím  osobních údajů a o vo lném  pohybu  
těchto údajů a o zru še n í sm ěrn ice  9 6 /4 6 /E S  (o b ecné  n a říze n í o och raně  osobních údajů ) ve z n ě n í 
o pravy  u veře jn ěn é  v  Ú řed n ím  věstn íku  Evropské unie L 119  z e  dne 4 . května 2 0 1 6 .

„Hlavní smlouvou1 se rozum í sm luvn í vztah  či sm lu vn í vztah y  z a lo ž e n é  m ezi S p rávcem  
a Z p ra co v a te lem  na zá k lad ě  uzavřen ých  platných a účinných sm luv vym ezen ých  v  příloze  č. 1 této  
Sm louvy.

„Osobními údaji Správce“ se ro zu m í o sobn í údaje  pop san é  v  p říloze č. 1 této S m lo uvy  a veškeré  
da lš í osobní údaje  zp rac o v áv a n é  Z p ra co v a te lem  jm é n e m  S p rávce  podle a /n e b o  v  souvislosti s 
H lavn í sm louvou.

„Podzpracovatelem“ se ro zu m í jakýkoli zp raco vate l osobních  údajů (včetně  jakéko li třetí s trany) 
za p o je n ý  Z p ra co v a te lem  do zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce  jm é n e m  S p rávce . Z a  p o d m ín ek  
stanovených  touto S m louvou je  P o d zp racovate l oprávněn  zapo jit do zp rac o v án í O sobn ích  údajů  
S p ráv c e  da lš ího  P o dzp raco va te le  (tzv. ře tě ze n í pod zp raco vate lů ).

„Pokynem“ se ro zu m í jakýko liv  pokyn S p rávce  Z p raco vate li týka jíc í se zp rac o v án í O sob n ích  údajů  
S p rávce . Z p raco va te l je  povinen kdykoliv  v  průběhu zp rac o v án í osobních  údajů p ro káza t existenci 
a obsah Pokynu.

„Porušením zabezpečení osobních údajů“ se rozum í takové  porušen í z a b e z p e č e n í osobních  
údajů , k teré  v ed e  nebo m ů že  přím o vést k neo p rávn ěn ém u  přístupu nebo k n eo p rávn ěn é  
či nahodilé  zm ě n ě , zn ičen í, v y z ra ze n í či z trá tě  osobních údajů, p řípadně  k n eo p rávn ěn ém u  
v y zra ze n í nebo přístupu k u loženým , p řen ášeným  nebo jin ak  zp rac o v áv a n ý m  O sob n ím  údajům  
S p rávce.

„Produkty“ se rozu m í Produkty, které m á Z p raco va te l poskytnout S právc i dle H lavn í sm louvy.

„Předpisy o ochraně osobních údajů“ se ro zu m í N a říze n í E vrop skéh o  p arlam entu  a R ad y  (E U )  
č. 2 0 1 6 /6 7 9  z e  dne 2 7 . dubna 2 0 1 6  o ochran ě  fyzických osob v  souvislosti se zp rac o v án ím  
osobních  údajů a o vo lném  pohybu těchto údajů a o zru še n í sm ěrn ice  9 6 /4 6 /E S  (o becn é  n ařízen í 
o och ran ě  osobních  údajů) ve  z n ě n í opravy  u veře jn ěn é  v  Ú řed n ím  věstn íku  E vropské unie L 119  
z e  dne 4. května  2 0 1 6 , ja k o ž  i v eš k eré  národn í předpisy u pravu jíc í ochranu osobních  údajů.

strana 2 | stran 13



„Schválenými Podzpracovateli" se rozum ějí: (a ) P o d zp raco va te lé  u ved en í v  p řílo ze  č. 3 této  
S m louvy  (au to rizovan é  p řed án í O sobn ích  údajů S p rávce); a (b) p říp ad n ě  d a lš í d ílčí 
P o d zp raco va te lé  p řed em  p ísem n ě  povolen í S p ráv c em  v souladu se kapitolou 6  této Sm louvy.

„Službami" se ro zu m í S lužb y, k teré  m á Zp raco va te l poskytnout S právci podle H lavn í sm louvy.

„Standardními smluvními doložkami" se rozum í s tan d ard n í sm luvn í do ložky  pro p řed áván í 
osobních  údajů zp raco vate lů m  u s aze n ý m  ve třetích ze m íc h  sch vá len é  rozhodnu tím  Evropské  
kom ise 2 0 1 0 /8 7 /E U  z e  dne 5. února 2 0 1 0 , nebo jakýkoli soubor u s tan o ven í schválených  
Evropskou kom isí, který je  m ěn í, doplňuje nebo nah razu je .

„Třetí zemí" se rozum í jakáko li z e m ě  m im o E U /E H P , s výjim kou případů, kdy je  tato z e m ě  
p řed m ětem  p latného a účinného rozhodnu tí E vropské kom ise o od p o víd a jíc í och ran ě  osobních  
údajů ve třetích ze m íc h .

„Vymazáním" se rozum í o d s tran ěn í nebo zn ič e n í O so b n ích  údajů S p rávce  tak, ab y  nem o h ly  být 
o bn oveny  nebo rekonstruovány.

„Zásadami zpracování osobních údajů" se ro zu m í zá s a d a  zákon nosti, korektnosti, 
transparentnosti, účelového o m eze n í, m in im alizace  údajů , přesnosti, o m e z e n í u ložení, integrity  
a důvěrnosti. S m luvn í s trany berou na věd o m í, ž e  ja k ék o liv  zp rac o v án í osobních  údajů či jakýko liv  
výklad  této  S m louvy  m usí být v  souladu s těm ito zá s a d a m i. D o ku m en t Z á s a d y  zp rac o v án í 
osobních  údajů je  k dispozici na in ternetových stránkách w w w .rsd .cz  v  zá lo žc e  O rg a n iza ce  pod  
o d k a zem  G D P R .

„Zpracování", „správce", „zpracovatel", „subjekt údajů", „osobní údaje", „zvláštní kategorie 
osobních údajů" a jakéko li da lš í o becn é  defin ice n eu v ed en é  v  této S m lo uvě  nebo v  H lavn í 
sm louvě m ají stejný význ a m  jako  v  G D P R .

2 Podmínky zpracování Osobních údajů Správce

2.1 V  průběhu poskytování S lu že b  a /n e b o  Produktů S právci podle H lavn í sm louvy  
je  Z p raco va te l oprávněn  zp rac o v áv a t O so b n í údaje  S p rávce  jm é n e m  S p rávce  pou ze  za  
p o d m ín ek  této S m louvy  a na z á k la d ě  Pokynů S p rávce . Z p raco va te l se za v a zu je , ž e  bude po 
celou dobu zp rac o v án í dod ržovat n ás led u jíc í u s tan o ven í týka jíc í se ochrany O sobn ích  údajů  
S p rávce.

2 .2  V  rozsahu p o ža d o v a n ém  platným i a účinným i P ředp isy  o ochran ě  osobních údajů m usí 
Zp raco va te l z ís k a t a uchovávat v eš k eré  potřebné licence, o právn ěn í a povolen í po třeb né k 
zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p ráv c e  včetně  osobních  údajů uved en ých v  příloze č. 1 této  
Sm louvy.

2 .3  Z p raco va te l m usí do d ržo vat veškerá  techn ická  a o rg an izačn í o p a třen í pro sp ln ěn í 
p o žad avků  u ved ených  v  této S m lo u vě  a je jích  přílohách. Z p raco va te l je  dá le  povinen dbát 
Z á s a d  zp rac o v án í osobních  údajů a z a  všech okolností tyto zá s a d y  dod ržovat.

2 .4  Pro účely  kom u nikace  a za jiš těn í součinnosti S p rávce  a Z p ra co v a te le  n a vzá je m  (ze jm . 
v p řípadech  porušen í z a b e z p e č e n í osobních  údajů , p řed áv á n í žá d o s tí subjektů údajů ), n en í- 
li v  konkrétn ím  případ ě  určeno jinak , pověřily S m lu vn í strany tyto osoby:

2 .4 .1  osoba p o věřen á  S právcem :

2 .4 .2  osoba p o věřen á  Z p raco va te lem : [doplní zp raco vate l], e-m ail: [doplní zp racovate l], 
tel: [doplní zpracovate l].

strana 3 | stran 13

http://www.rsd.cz


3 Zpracování Osobních údajů Správce

3.1 Z p raco va te l zp rac o v áv á  O so b n í údaje  S p rávce  po u ze  pro účely p lněn í H lavn í sm louvy nebo  
pro p lněn í poskytované na zá k la d ě  H lavn í sm louvy (viz příloha č. 1 této S m louvy). 
Zp raco va te l n esm í zp raco vávat, p řed ávat, u p ravo vat nebo m ěnit O so b n í údaje  S p rávce  
nebo zveře jn it či povolit zv e ře jn ě n í O sobn ích  údajů S p rávce  jin é  třetí osobě jin ak  n ež  
v souladu s touto S m louvou nebo s P okyny S p rávce , pokud takové  z v e ře jn ě n í nen í 
vyžad o ván o  právem  EU  nebo č lenského  státu, k terém u Z p raco va te l pod léhá. Z p raco va te l v  
rozsahu p o vo leném  takovým  zá k o n e m  inform uje S p ráv c e  o tom to zá ko n n ém  p o žadavku  
před z a h á je n ím  zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce  a dod ržu je  pokyny S p rávce , aby  
co ne jv íce  om ezil rozsah zveře jn ěn í.

3 .2  Z p raco va te l nep ro d len ě  nebo b ez zb y tečn éh o  odkladu od o b d ržen í Pokynu inform uje  
S p ráv c e  v  p říp ad ě , kdy podle jeh o  názoru  v zh le d e m  k jeh o  odborným  zn a lo s tem  
a zku šen o s tem  takový Pokyn porušuje P ředp isy  o ochran ě  osobních údajů.

3 .3  Z p raco va te l bere na věd o m í, ž e  n en í oprávněn  určit účely  a prostředky zp rac o v án í O sobn ích
údajů S p rávce  a pokud by Z p raco va te l toto porušil, p o važu je  se ve  vztahu  k takovém u
zp rac o v án í z a  správce .

3 .4  Pro účely zp rac o v án í u v ed en éh o  výše  tím to S p rávce  instruuje Z p raco va te le , ab y  před ával 
O so b n í údaje  S p rávce  příjem cům  ve třetích ze m íc h  u ved en ých  v  příloze  č. 3 této  S m louvy  
(A u to rizo van é  p řed áván í O so b n ích  údajů S p ráv c e ) vžd y  za  před pokladu , že  taková osoba  
spln í po žad avky  u ved en é  v  kapito le 6  této  Sm louvy.

4 Spolehlivost Zpracovatele

4.1 Zp raco va te l učiní p řim ěřen é  kroky, ab y  zajistil spolehlivost k ažd é h o  za m ě stn a n c e , jeh o
zástu p ce  nebo d o d ava te le , k teří m ohou m ít přístup k O so b n ím  údajům  S p rávce, p řičem ž  
zajis tí, ab y  byl přístup o m eze n  výhradně  na ty osoby, je jich ž  činnost vyžad u je  přístup k 
příslušným  O so b n ím  údajům  S p rávce . Z p raco va te l v ed e  s e zn a m  osob oprávněných  
z p rac o v áv a t o sobn í údaje  S p rávce  a osob, které m ají k těm to  osobn ím  údajům  přístup, 
p řičem ž sleduje  a prav id elně  p řezko u m ává , ž e  se je d n á  o osoby dle tohoto odstavce.

4 .2  Zp raco va te l m usí zajistit, ab y  všech ny  osoby, k teré  zapojil do zp rac o v án í O sobn ích  údajů
S právce:

4 .2 .1  byly in form ovány o důvěrn é  p o vaze  O sobn ích  údajů S p rávce  a byly si věd o m y  
povinností Z p ra co v a te le  vyp lývajíc ích  z  této  S m louvy, H lavn í sm louvy, P okynů a 
platných a účinných Předpisů o och raně  osobních údajů , a z a v á z a ly  se tyto 
povinnosti d od ržo vat ve  s te jn ém  rozsahu, ze jm . aby  za ch o vá v a ly  m lčenlivost o 
osobních  údajích a přijatých opatřen ích  k je jich och ran ě , a to i po sko n čen í jejich  
p raco vn ěp rávn íh o  nebo jinéh o  sm luvn ího  vztahu  ke Z p raco va te li;

4 .2 .2  byly p řim ěřen ě  ško len y/certifikovány ve  vztahu  k P ředp isů m  o ochran ě  osobních  
údajů nebo dle Pokynů S právce;

4 .2 .3  pod léhaly  zá v a zk u  důvěrnosti nebo profesním  či záko n n ým  povinnostem  za ch o vá v a t  
m lčenlivost;

4 .2 .4  p ou žíva ly  po u ze  b ezp e čn ý  h ard w are  a so ftw are  a dod ržova ly  zá s a d y  b ezp e čn é h o  
p o u žívá n í výp o četn í techniky;

4 .2 .5  pod léhaly  procesům  a u ten tizace  uživatelů  a p řih lašován í při přístupu k O so b n ím  
ú dajům  S p rávce  v  souladu s touto S m louvou , H lavn í sm louvou, P okyny a platným i a 
účinným i P ředp isy  o och ran ě  osobních údajů;

4 .2 .6  zab rán ily  neo p rávn ěn ém u  čtení, p o zm ěn ěn í, s m a zá n í či zn e p řís tu p n ě n í O sobn ích  
údajů S p rávce, nevytváře ly  kopie nosičů osobních údajů pro jinou n e ž  p racovní 
potřebu a n eum ožn ily  tako vé  je d n á n í ani jiným  oso b ám  a p říp ad n ě  neprod leně, 
nejpo zd ěji v šak  do 2 4  hodin od vzn iku , hlásily jakéko liv  důvodn é p o d ezřen í na  
o h ro že n í b ezpečno sti osobních údajů , a to osobě u ved en é  v  kapito le 2 této Sm louvy.

strana 4  | stran 13



5 Zabezpečení osobních údajů

5.1 S  přih lédnutím  ke stavu techniky, n ák lad ů m  na p ro ved en í, p o vaze , rozsahu, kontextu  
a účelům  zp rac o v án í i k různě pravd ěp od o b n ým  a různě z á v a žn ý m  rizikům  pro práva  
a svobody fyzických osob, p ro ved e  Z p raco va te l vh o d ná  techn ická  a o rg an izačn í o p atřen í 
(příloha č. 2 této S m louvy), ab y  zajistil úroveň z a b e z p e č e n í o d p o víd a jíc í dan ém u  riziku, 
p říp ad n ě  včetně:

5 .1 .1  p seu d o n ym izace  a š ifrování osobních údajů;

5 .1 .2  schopnosti za jistit neustálou důvěrnost, integritu, dostupnost a odo lnost systém ů a 
slu žeb  zpracován í;

5 .1 .3  schopnosti obnovit dostupnost osobních  údajů a přístup k nim včas  v  p řípadě  
fyzických či techn ických incidentů;

5 .1 .4  procesu prav id elnéh o  testován í, p o su zo ván í a h o d no cen í účinnosti zaved en ých  
techn ických a o rgan izačn ích  o p a třen í pro za jiš těn í bezpečno sti zp raco ván í.

5 .2  Při p o su zo ván í vh od n é  úrovně b ezpečno sti se zo h led n í rizika, která představu je  zp raco ván í, 
z e jm é n a  n áhodn é  nebo protiprávní zn ičen í, ztrá ta , p o zm ěň o ván í, n eo p ráv n ě n é  zp řís tu p n ěn í 
před ávan ých , u ložených nebo jin ak  zp raco vávan ých  osobních  údajů , nebo neop rávn ěn ý  
přístup k nim.

5 .3  V  příp adě  zp rac o v án í osobních  údajů v íce  správců je  Z p racova te l povinen zp rac o v áv a t  
tako vé  o sobn í údaje  o d d ělen ě .

5 .4  K onkrétn í p od m ín ky z a b e z p e č e n í jsou u ved en y  v  příloze č. 2 této S m lo uvy  a dá le  
v P okyn ech.

6 Další Podzpracovatelé

6.1 Z p raco va te l je  oprávněn  pou žít ke zp rac o v án í O so bn ích  údajů S p rávce  dalš í 
P o d zp raco va te le  u ved en é  v  příloze č. 3 této  S m louvy. J iné  P o d zp raco va te le  je  Z p raco va te l 
o právněn  zapo jit do zp rac o v án í po u ze  s p řed ch o zím  p ísem n ým  povo len ím  S p rávce.

6 .2  Z p raco va te l je  povinen u každ éh o  P odzpraco vate le :

6 .2 .1  poskytnout S právci úplné in form ace o zp raco ván í, k teré  m á provádět takový  
P odzpracovate l;

6 .2 .2  za jis tit náležitou  úroveň och ran y  O sobn ích  údajů S p rávce , vče tně  dostatečných  
zá ru k  pro p ro ved en í vhodných technických a organ izačn ích  o pa třen í dle této  
S m louvy, H lavn í Sm louvy, P okynů a platných a účinných Předp isů na ochranu  
osobních  údajů;

6 .2 .3  zah rn o u t do sm louvy m ezi Z p ra co v a te lem  a každ ým  da lš ím  P o d zp raco va te lem  
podm ínky, k teré  jsou shodné s pod m ín kam i s tano veným i v  této  S m lou vě. Pro  
vylo u čen í pochybností si S m lu vn í s trany u jed n ávají, ž e  v  p říp adě  tzv. ře tě zen í 
zp raco vate lů  (tj. u za v írá n í sm louvy o zp rac o v án í osobních  údajů m ezi 
p od zp raco vate li) m usí tyto sm louvy sp lňovat pod m ín ky dle této  S m louvy. N a  
p o žá d á n í poskytne Z p raco va te l S právc i kopii svých sm luv s d ílčím i P odzpracovate li 
a v  p řípadě  ře tě ze n í pod zp racovate lů  i kopii sm lu v  u zavřených  m ezi dalš ím i 
P odzpracovate li;

6 .2 .4  v  p říp ad ě  p řed án í O sobn ích  údajů S p rávce  m im o E H P  zajistit ve  sm louvách m ezi 
Z p ra co v a te lem  a každ ým  da lš ím  P o d zp ra co v a te lem  S tan d ard n í sm luvn í do ložky  
nebo jiný  m echan ism u s, který p řed em  schválí S p rávce , ab y  byla za jiš těn a  
o d p o v íd a jíc í ochrana p řed ávaných  O sobn ích  údajů S právce;

6 .2 .5  za jis tit p lněn í všech povinností nezbytných pro za ch o vá n í plné odpovědnosti vůči 
S právc i za  každ é  s e lh án í každ é h o  d ílč ího P o d zp raco va te le  při p lněn í jeh o  povinností 
v souvislosti se zp rac o v án ím  O sobn ích  údajů S právce.

strana 5  | stran 13



7 Plnění práv subjektů údajů

7.1 S u b jek t údajů m á na zá k lad ě  své žádosti ze jm é n a  právo z ís k a t od S p rávce  in form ace týka jíc í 
se zp rac o v án í svých osobních údajů , ž á d a t je jich  opravu či dop lnění, po d áva t nám itky proti 
zp rac o v án í svých osobních  údajů či ž á d a t je jich vým az.

7 .2  V z h le d e m  k p o vaze  zp rac o v áv á n í Z p ra co v a te l n ap o m áh á  S právc i při p ro vád ěn í vhodných  
techn ických a organ izačn ích  o p atřen í pro sp lněn í povinností S p rávce  reag o va t na žádosti o 
u p latn ěn í práv subjektu údajů.

7 .3  Z p raco va te l nep ro d leně  o zn á m í S právci, pokud obd rží od subjektu  údajů, orgánu dohledu  
a /n e b o  jin éh o  přís lušného orgánu žád o s t podle platných a účinných Předpisů o o chraně  
osobních  údajů , pokud se je d n á  o O so b n í údaje  S p rávce.

7 .4  Z p raco va te l spo lupracu je  se S p ráv c em  dle jeh o  potřeb a Pokynů tak, ab y  S právci um ožnil 
jakýko li výkon práv  subjektu údajů podle Předp isů o och ran ě  osobních údajů, pokud jd e  o 
O so b n í údaje  S p rávce , a vyhověl jakém u ko li p o žad avku , d o tazu , o z n á m e n í nebo še třen í dle  
P ředp isů o ochran ě  osobních údajů nebo dle této S m louvy, což zahrn u je :

7 .4 .1  poskytnutí veškerých  údajů požad o van ých  S p ráv c em  v p řim ěřen ém  č aso vém  období 
specifiko van ém  S p rávcem , a to ve všech případech  a vče tn ě  úplných podrobností a 
kopií stížnosti, sd ě len í nebo žádosti a jakýchkoli O so b n ích  údajů S p rávce , které  
Z p raco va te l ve  vztah u  k subjektu údajů zp raco vává;

7 .4 .2  poskytnutí tako vé  asistence, kterou m ů že  S p rávce  ro zu m n ě požad ovat, ab y  m ohl 
vyh o vět přís lušné žádosti ve  lhůtách s tano vených  P ředp isy  o och ran ě  osobních  
údajů ;

7 .4 .3  im plem entac i dodatečných techn ických a o rgan izačn ích  opatřen í, k teré  m ůže  
S p ráv c e  rozum n ě požad o vat, ab y  m ohl účinně reag o va t na přís lušné stížnosti, 
sd ě len í nebo žádosti.

8 Porušení zabezpečení osobních údajů

8.1 Z p raco va te l je  povinen bez zb y tečn éh o  odkladu a v  k ažd é m  příp ad ě  nejpozději do 2 4  hodin  
in fo rm ovat S p ráv c e  o tom , ž e  došlo k porušen í z a b e z p e č e n í O sobn ích  údajů S p rávce  nebo  
existu je důvodn é p o d ezřen í z  poru šen í z a b e z p e č e n í O sob n ích  údajů S p rávce. Z p raco va te l 
poskytne S právci d osta tečn é  in form ace, k teré mu u m o žn í splnit veš k eré  povinnosti týka jíc í 
o h lašo ván í a o zn a m o vá n í případů porušen í z a b e z p e č e n í osobních  údajů podle Předpisů  
o och ran ě  osobních  údajů. T a k o v é  o z n á m e n í m u sí p řinejm enším :

8 .1 .1  pop isovat povahu porušen í z a b e z p e č e n í osobních údajů , kategorie  a počty  
dotčených subjektů údajů a kategorie  a specifikace  zá zn a m ů  o osobních  údajích;

8 .1 .2  jm én o  a kontaktn í úda je  p o věřen ce  pro ochranu osobních údajů Z p ra co v a te le  nebo  
jinéh o  přís lušného kontaktu, od n ě h o ž lze z ís k a t v íce  inform ací;

8 .1 .3  pop isovat o d h ad o van é  riziko a p ravd ěp o do b n é  důsledky porušen í z a b e z p e č e n í 
osobních  údajů;

8 .1 .4  pop isovat o p a třen í přijatá nebo n avrže n á  k řešen í porušen í z a b e z p e č e n í osobních  
údajů.

8 .2  Z p raco va te l spo lupracuje  se S p ráv c em  a podniká takové  přim ěřen é  kroky, které jsou řízen y  
S p ráv c em , ab y  n ap o m áh al vyšetřován í, zm írň o vá n í a náp ravě  každ é h o  porušen í osobních  
údajů .

8 .3  V  případě  porušen í z a b e z p e č e n í osobních údajů Z p raco va te l nein form uje žád n o u  třetí 
stranu b e z  p ředchozího  p ísem n éh o  souhlasu S p rávce, pokud takové  o zn á m e n í n evyžad u je  
právo EU  nebo č lenského  státu, k teré  se na Z p ra co v a te le  vztah u je . V  tako vém  příp ad ě  je  
Z p raco va te l povinen, v  rozsahu p o vo len ém  takovým  právem , in form ovat S p rávce  o tom to  
p rávn ím  požad avku , poskytnout kopii navrh o van éh o  o z n á m e n í a zv á ž it veš k eré  připom ínky, 
které  provedl S p rávce  před tím , n e ž  poru šen í z a b e z p e č e n í osobních  údajů o zn ám í.

strana 6  | stran 13



9 Posouzení vlivu na ochranu osobních údajů a předchozí konzultace

9.1 Z p raco va te l poskytne S právci přim ěřen ou  pom oc ve  všech p řípadech  p o so u zen í vlivu na  
ochranu osobních údajů, které jsou vyža d o v á n y  čl. 35  G D P R , a s veškerým i p řed cho zím i 
ko nzu ltacem i s jakým ko li dozorovým  ú řad em  S p rávce, které  jsou p o žad o ván y  podle čl. 36  
G D P R , a to vžd y  pou ze  ve vztahu  ke zp rac o v áv á n í O so b n ích  údajů S p rávce  Z p ra co v a te lem  
a s o h led em  na povahu zp rac o v án í a in form ace, k teré m á Z p raco va te l k dispozici.

10 Vymazání nebo vrácení Osobních údajů Správce

10.1 Zp raco va te l m u sí n eprod leně a v  k ažd é m  příp ad ě  do 9 0  (d e va d e sá ti) ka len d ářn ích  dnů po:
(i) uko n čen í zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce  Z p ra co v a te lem  nebo (ii) ukon čen í H lavn í 
sm louvy, podle volby S p rávce  (tato vo lba  bude p ísem n ě  o zn á m e n a  Z p raco vate li P okynem  
S p ráv c e ) buď:

10.1 .1  vrátit úplnou kopii všech O sobn ích  údajů S p rávce  S právci za b e z p e č e n ý m  přen osem  
datových souborů v  tako vém  form átu, ja k ý  oznám il S p rávce  Zpraco vate li a dá le  
b e zp e čn ě  a p ro kaza te ln ě  v y m a za t všechn y  ostatn í kopie O sobn ích  údajů S p rávce  
zp raco vávan ých  Z p ra co v a te lem  nebo jakým ko li au to rizo van ým  dílč ím  
P o d zp raco va te lem ; nebo

1 0 .1 .2  b e zp e čn ě  a p ro kaza te ln ě  s m a za t všech n y  kopie O sobn ích  údajů S p rávce  
zp raco vávan ých  Z p ra co v a te lem  nebo jakým ko li da lš ím  P o d zp raco va te lem , p řičem ž  
Z p raco va te l poskytněte  S právci p ísem n é  osvěd čen í, ž e  plně splnil p o žad avky  
kapitoly 10 této Sm louvy.

10 .2  Zp raco va te l m ů že  ucho vávat O s o b n í úda je  S p rávce  v  rozsahu p o ža d o v a n ém  právním i 
předpisy U n ie  nebo č lenského státu a po u ze  v  rozsahu a po dobu požado van o u  právním i 
předpisy Unie nebo č lenského  státu a z a  p ředpokladu, že  Z p raco va te l za jis tí důvěrnost 
všech těchto osobních údajů S p rávce  a za jis tí, aby  tyto osobní údaje  S p rávce  byly  
zp rac o v áv á n y  po u ze  pro účely  u ved en é  v  právních  předpisech U n ie  nebo č lenského  státu, 
které  vyžad u jí je jich  ukládání, a nikoliv pro žá d n ý  jiný účel.

11 Právo na audit

11.1 Zp raco va te l na p o žá d á n í zp řís tu p n í S právc i veš k eré  in form ace nezb ytn é  k p ro k ázá n í 
souladu s platným i a účinným i P ředp isy o ochran ě  osobních údajů , touto S m louvou a Pokyny  
a dá le  u m o žn í audity  a inspekce ze  strany S p rávce  nebo jinéh o  auditora  pověřen éh o  
S p ráv c em  ve všech m ístech , kde prob íhá zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce . Z p raco va te l 
u m o žn í S právc i nebo jiném u auditorovi p o věřen ém u  S p ráv c em  kontro lovat, aud itovat a 
kop írovat všech n y  přís lušné z á zn a m y , p rocesy a systém y, ab y  S p ráv c e  m ohl ověřit, že  
zp rac o v án í O sob n ích  údajů S p rávce  je  v  souladu s platným i a účinným i P ředp isy o o chraně  
osobních  údajů, touto S m louvou a Pokyny. Z p raco va te l poskytne S právc i plnou spolupráci 
a na žád o s t S p ráv c e  poskytne S právci d ů kazy  o p lněn í svých povinností podle této Sm louvy. 
Zp raco va te l nep rod len ě  u věd o m í S p rávce , pokud podle je h o  názoru zd e  u v ed en é  právo na 
audit porušuje P ředp isy  o och ran ě  osobních údajů.

11 .2  Zp raco va te l je  povinen zajistit výkon práva S p rávce  dle p řed cho zího  o dstavce  také  u všech  
P od zpraco vate lů .

12 Mezinárodní předávání Osobních údajů Správce

12.1 Zp raco va te l n esm í zp rac o v áv a t O so b n í údaje  S p ráv c e  sám  ani prostřednictvím  
P o d zp raco va te le  ve třetí zem i, s výjim kou těch příjem ců ve třetích ze m íc h  (pokud existu jí) 
u ved en ých  v  příloze  č. 3 této  S m louvy  (au to rizo van é  p řed án í O sobn ích  údajů S p rávce), 
není-li to p řed em  p ísem n ě  schváleno  S p rávcem .

12 .2  Zp raco va te l na žá d o s t S p rávce  o kam žitě  se S p ráv c em  u zavře  (nebo  zajis tí, ab y  uzavřel 
jakýko li přís lušný d ílč í P od zp raco va te l) sm louvu včetn ě  S tan d ardn ích  sm luvn ích d o lo žek

strana 7  | stran 13



a /n e b o  obdobných do ložek, které m ohou vyža d o v a t P ředp isy  o ochran ě  osobních  údajů, 
pokud jd e  o jakéko li zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce  ve  tře tí zem i.

13 Kodexy chování a certifikace

13.1 N a  žá d o s t S p ráv c e  je  Z p raco va te l povinen d o d ržovat re levan tn í ko d ex  cho ván í schválený  
podle čl. 4 0  G D P R  a z ís k a t re levan tn í o svěd čen í podle čl. 42  G D P R , pokud se týká  
zp rac o v án í O so bn ích  údajů S p ráv c e  a b e z  zb y tečn éh o  odkladu zajis tit d od ržo ván í tako vého  
kodexu nebo jeh o  příslušných částí u P odzp raco vate lů  a dá le  zajistit z ís k á n í takových  
o s věd čen í P odzpracovate li.

14 Všeobecné podmínky

14.1 S m lu vn í strany si ujednaly, ž e  tato S m lo u va  zan ikn e  s ukon čen ím  účinnosti H lavn í sm louvy. 
T ím  nejsou dotčeny povinnosti Z p ra co v a te le , k teré dle této  S m louvy  či z e  své povahy trvají 
i po je jím  zán iku .

14 .2  T a to  S m louva  se říd í rozhodným  právem  H lavn í sm louvy.

1 4 .3  Jakéko li poru šen í této S m louvy  před stavu je  z á v a ž n é  poru šen í H lavn í sm louvy. V  p řípadě  
exis tence  v íce  sm luvních vztahů  se je d n á  o porušen í každ é  sm louvy, dle které probíhalo  
zp rac o v án í O sob n ích  údajů S p rávce.

1 4 .4  V  případě  nesrovnalostí m ezi u stan oven ím i této S m louvy  a jakýchkoli jiných dohod m ezi 
S m luvn ím i stranam i, včetně , avšak  nikoliv výlučně, H lavn í sm louvy, m ají u s tan o ven í této  
S m louvy  před nost před povinnostm i S m luvn ích  stran týka jíc ích  se ochrany osobních  údajů.

1 4 .5  Pokud se u káže  n ěkteré  u s tan o ven í této S m louvy  nep la tn é , neúčinné nebo n evym ah ate ln é , 
zb ý va jíc í části S m louvy  zů s táv a jí v  platnosti. O h led n ě  nep la tného , neúčinného  nebo  
n evym ah a te ln é h o  u stan oven í se S m lu vn í strany z a v a zu jí, že  je  buď  (i) d o d atkem  k této  
S m lo uvě  upraví tak, ab y  byla za jiš těn a  jeh o  platnost, účinnost a vym ah ate ln o st, a to při co 
ne jvětš ím  z a c h o v á n í původních zá m ě rů  S m luvn ích  stran nebo, pokud to nen í m o žn é, (ii) 
budou vyk lád at toto u s tan o ven í zp ů so b em , jako  by nep la tn á , neúčinná nebo n evym ah ate ln á  
část nebyla  nikdy v  této S m lo uvě  o b s a žen a .

1 4 .6  T a to  S m louva  je  s ep sán a  v  4  s tejn opisech , p řičem ž S p ráv c e  o bdrží po 2 vyho toven í 
a Z p raco va te l 2 vyho tovení.

1 4 .7  V e š k e ré  zm ě n y  této  S m louvy je  m o žn é  provést form ou vzes tu p n ě  čís lovaných p ísem ných  
dodatků pod epsaných  o b ě m a  S m luvn ím i stranam i. Pro vy lo u čen í všech pochybností si 
S m lu vn í strany u jedn ávají, že  tím to  u s tan o ven ím  n en í dotčeno u d ě len í Pokynu S p rávce  
ke zp rac o v án í O sobn ích  údajů S p rávce , který tato S m lo u va  před vídá.

1 4 .8  T a to  S m louva  nabývá  účinnosti d n em  podpisu obou S m luvn ích  stran.

Ř ed ite ls tv í silnic a dá ln ic  Č R  („Správce")  („Zpracovatel")

V _______________________d n e ___________ V ________________________ dne

[jm éno a funkce dopln í zpracovate l]

strana 8 | stran 13



PŘÍLOHA č. 1: PODROBNOSTI O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

T a to  příloha 1 obsah u je  některé  podrobnosti o zp rac o v án í osobních  údajů správce , ja k  vyžad u je  
čl. 2 8  odst. 3 G D P R .

[konkrétn í výčet sm luvních vztahů  dopln í zpracovate l]

1 Předmět a trvání zpracování osobních údajů Správce

P ře d m ěte m  zp rac o v án í osobních údajů jsou tyto kategorie:

[Zd e  uveď te kategorie  zp raco vávan ých  osobních údajů -  např. ad re s n í a identifikační údaje
pop isné (výška, v áh a , atd.; úda je  třetích osob; zv láš tn í kategorie  os. údajů; jin é  (fotografie
kam ero vé  zá zn am y )]

D o b a  trván í zp rac o v án í osobních údajů S p ráv c e  je  to tožná s dobou trván í H lavn í sm louvy, pokud  
z  u s tan o ven í S m lo u vy  nebo z  Pokynu S p ráv c e  nevyplývá, ž e  m a jí trvat i po zán iku  je jí účinnosti.

2 Povaha a účel zpracování osobních údajů správce

P o vah a  zp rac o v án í osobních údajů S p rávce  Z p ra co v a te lem  je : prosím  zaškrtn ě te  V á s  týka jíc í se

□  Z p ra co v á n í

□  A u to m atizo van é  zp rac o v án í

□  P ro filován í nebo au to m atizo van é  rozhodován í

Ú če lem  zp rac o v án í osobních údajů S p rávce  Z p ra co v a te lem  je:

[Popište  zd e , např. p říp rava  s tav b y ,...]

3 Druh osobních údajů správce, které mají být zpracovány

Druh osobních údajů (zaškrtněte ):

□  O so b n í údaje  (v iz výše odst. 1)

□  O s o b n í údaje  zv láštn í kategorie  dle čl. 9 G D P R  [U veď te  zd e  konkrétn í typy údajů]

4 Kategorie subjektů údajů, které jsou zpracovávány pro správce

[U veď te  zd e  kategorie  subjektů údajů -  např. v lastníci po zem ků , z a m ě s tn a n c i. ]

P ozn . takto  pod barven é  části s louží k dop ln ěn í zp rac o v a te le m , před podpisem  tento  text 
vym ažte .

strana 9  | stran 13



PŘÍLOHA č. 2: TECHNICKÁ A ORGANIZAČNÍ OPATŘENÍ

1. Organizační bezpečnostní opatření

1.1. Správa zabezpečení

a. B ezp ečn o s tn í politika a postupy: Z p ra co v a te l m usí m ít dokum en to van ou  b ezp ečn o stn í 
politiku týka jíc í se zp rac o v án í osobních  údajů .

b. R o le  a odpovědnosti:

i. role a odpovědnosti souvisejíc í se zp rac o v án ím  osobních  údajů jsou ja s n ě  
definovány  a p řiděleny v  sou ladu s b ezp ečn o stn í politikou;

ii. b ě h e m  interních reo rg an izac í nebo při uko n čen í a z m ě n ě  za m ě s tn á n í je  ve  
shodě s příslušným i postupy ja s n ě  definováno zru še n í p ráv  a povinností.

c. Politika řízen í přístupu: každ é  roli, k terá se podílí na zp rac o v án í osobních  údajů, jsou  
p řidě lena  specifická práva k řízen í přístupu podle zá s a d y  "need -to -know ."

d. S p ráv a  zdrojů /aktiv: Z p raco va te l v ed e  registr aktiv  IT  pou žívaných  pro zp rac o v án í 
osobních  údajů (hardw aru , softw aru a s ítě ). Je  u rčena konkrétn í osoba, k terá je  
odp o věd n á  z a  u d ržován í a aktua lizac i tohoto registru (např. m a n a ž e r  IT ).

e. Ř íz e n í zm ěn: Z p raco va te l za jišťu je , ab y  všechny zm ě n y  IT systém ů byly reg istrovány  
a m onitorovány konkrétn í osobou (např. IT  m a n a ž e r  nebo m a n a ž e r  bezpečno sti). Je  
za v e d e n o  prav id elné  m onito rován í tohoto procesu.

1.2. Reakce na incidenty a kontinuita provozu

a. Ř íz e n í incidentů /  porušen í osobních  údajů:

i. je  definován plán reakce  na incidenty s podrobným i postupy, aby  byla za jiš těn a  
účinná a včasn á  reakce  na incidenty týka jíc í se osobních údajů;

ii. Z p raco va te l bude b e z  zb y teč n é h o  odkladu in form ovat S p rávce  o jakém ko li 
b ezp ečn o stn ím  incidentu, který vedl ke z trá tě , zn e u ž ití nebo n eo p rávn ěn ém u  
z ís k á n í jakýchkoli osobních údajů.

b. Kontinuita provozu: Z p ra co v a te l s tano ví h lavn í postupy a opatřen í, k teré  jsou  
d o d ržo ván y  pro za jiš těn í p o ža d o van é  úrovně kontinuity a dostupnosti systém u  
zp rac o v án í osobních  údajů (v  p říp adě  incidentu /  porušen í osobních údajů).

1.3. Lidské zdroje

a. D ů věryhodnost personálu : Z p raco va te l za jišťu je , ab y  všichni zam ě stn a n c i rozum ěli svým  
o d p o věd no stem  a povinnostem  týkajíc ích  se zp rac o v án í osobních  údajů; role 
a odp ovědno st jsou ja s n ě  ko m u nikovány b ěh em  procesu před nástu p em  do z a m ě s tn á n í 
a /  nebo při zácviku;

b. Š kolen í: Z p raco va te l za jišťu je , že  všichni zam ě stn a n c i jsou d o sta tečn ě  inform ováni 
o bezpečn o stn ích  opatřen ích  IT systém u, která  se vztah u jí k je jich  každ o d en n í práci; 
za m ěstn an c i, k teří se pod íle jí na zp rac o v án í osobních  údajů, jsou rovn ěž řádně

strana 10 | stran 13



in form ováni o příslušných p ožad avc ích  na ochranu osobních  údajů a právních zá va zc ích  
prostřednictv ím  pravidelných in form ačních kam p an í.

2. Technická bezpečnostní opatření

2.1. Kontrola přístupu a autentizace

a. Je  im plem entován  systém  řízen í přístupu, který je  použitelný pro všech n y  u živa te le  
přistupující k IT systém u. S ystém  um ožňu je  vytvářet, schvalovat, kontro lovat 
a odstraň o vat u živate lské  účty.

b. Je  vyloučeno p o u žíván í sd ílených uživatelských účtů. V  případech , kdy je  to nezb ytn é  je  
za jiš těn o , ž e  všichni už iva te lé  spo lečnéh o  účtu m ají s tejné  role a povinnosti.

c. Při poskytování přístupu nebo p řiřazo ván í uživatelských rolí je  nutno d od ržo vat zá sad u  
"need-to -know ", aby  se om ezil počet uživatelů , k teří m ají přístup k osobn ím  údajům  
pou ze  na ty, k teří je  potřebují pro nap ln ěn í procesních  cílů zp raco vate le .

d. T a m , kde jsou m ech an ism y  a u ten tizac e  za lo že n y  na heslech , Z p raco va te l zajišťuje, aby  
heslo m ělo  a lespoň osm  zn aků  a vyhovovalo  p o žad avků m  na velm i silná hesla, včetně  
délky, složitosti zn aků  a neopakovate lnosti.

e. A u tentifikačn í p o věřen í (napřík lad  u živate lské  jm én o  a heslo) se nikdy n esm ějí p řed áva t 
přes síť.

2.2. Logování a monitorování

a. Log soubory jsou uk lád án y  pro každ ý  systém  /  aplikaci pou žívan ou  pro zp rac o v án í 
osobních  údajů . Log soubory ob sah u jí všech n y  typy přístupu k údajům  (zo b razen í, 
m odifikace, odstraněn í).

2.3. Zabezpečení osobních údajů v klidu

a. B ezp ečn o s t serveru  /  d a ta b á ze

i. D a ta b á zo v é  a ap likačn í servery  jsou nakonfigurován y tak, aby  fungovaly  
pom ocí sam o statn éh o  účtu s m in im áln ím  o p rávn ěn ím  o p eračn íh o  systém u pro 
za jiš těn í řádné funkce.

ii. D a ta b á zo v é  a ap likačn í servery  zp rac o v áv a jí po u ze  o sobn í údaje , které jsou  
pro nap ln ěn í účelů zp rac o v án í sku tečně  nezbytn é.

b. Z a b e z p e č e n í p racovn í stan ice

i. U ž iva te lé  nem ohou d eaktivo vat nebo obejít n as ta v en í za b e zp e č e n í.

ii. Jsou pravidelně aktu a lizo vány  antiv irové ap likace  a d e tekčn í signatury.

iii. U ž iva te lé  n em a jí o právn ěn í k instalaci nebo aktivaci n eoprávněných  
softw arových aplikací.

iv. S ystém  m á n astaven y  časové  limity pro odh lášen í, pokud uživatel nen í po 
určitou dobu aktivní.

strana 11 | stran 13



v. Jsou prav idelně  insta lovány kritické b ezp ečn o stn í aktu a lizace  vydan é  
v ývo jářem  operačn íh o  systém u.

2.4. Zabezpečení sítě / komunikace

a. Kdykoli je  přístup prováděn přes internet, je  kom u nikace  šifrována pom ocí 
kryptografických protokolů.

b. P ro vo z do a z  IT systém u je  s ledován a řízen  prostřednictv ím  Firew allů  a ID S  (Intrusion  
D etectio n  S ystem s).

2.5. Zálohování

a. Jsou definovány postupy zá lo h o v á n í a o b n o ven í údajů, jsou zd o ku m en to ván y  a ja s n ě  
spo jeny s ú loham i a povinnostm i.

b. Z á lo h o vá n í je  poskytována o d p o víd a jíc í úroveň fyzické  ochrany a ochrany životn ího  
prostředí.

c. Je  m onitorován a úplnost p rováděn ích  záloh .

2.6. Mobilní / přenosná zařízení

a. Jsou definovány a d o ku m en to ván y  postupy pro řízen í m obilních a přenosných z a říz e n í 
a jsou s tan o ven a  ja s n á  pravid la pro je jich  sp rávn é  p ou žíván í.

b. Jsou před em  reg istrována a p řed em  au to rizo ván a  m obiln í za říze n í, která m ají přístup  
k in form ačním u systém u.

2.7. Zabezpečení životního cyklu aplikace

a. V  průběhu životn ího  cyklu vývoje  ap likac í jsou v yu ž ívá n y  ne jlepš í a ne jm odernějš ích  
postupy a u zn á v an é  postupy b e zp e čn é h o  vývoje nebo o d p ovída jíc í norm y.

2.8. Vymazání / odstranění údajů

a. P řed  v y řa ze n ím  m édií bude provedeno  je jich  přep sán í při použití softw are . V  případech , 
kdy to nen í m o žn é  (C D , D V D  atd .), bude pro ved en a  je jich fyzická  likvidace /  destrukce .

b. Je  p rovád ěn a  skartace  pap írových dokum en tů  a přenosných m édií s loužících  k uk ládán í 
osobních  údajů .

2.9. Fyzická bezpečnost

a. Fyzický p erim etr in frastruktury in form ačního systém u nen í přístupný neo p rávněným  
osobám . M us í být z a v e d e n a  vho d n á  techn ická  o p a třen í (např. turn iket ov lád aný  čipovou  
kartou, vstupní zá m k y ) nebo o rg an izačn í o p atřen í (např. b ezp ečn o stn í os traha) pro 
ochranu za b ezp eč en ýc h  ob lastí a je jich přístupových m íst proti vstupu n eoprávněných  
osob.

strana 12 | stran 13



PŘÍLOHA č. 3: AUTORIZOVANÉ PŘEDÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ SPRÁVCE

S e zn a m  schválených  pod zp racovate lů . U veď te  prosím  (i) úplný n á ze v  pod zp racovate le ;
(ii) činnosti zp raco ván í; (iii) u m ís těn í s třed isek  služeb.

Č. Schválený
podzpracovatel

Činnost zpracování Umístění středisek služeb

1. [doplní zpracovate l]

strana 13 | stran 13


